МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

________________                                                                         №_________

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из областного бюджета субсидий государственным

областным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Министерству спорта Мурманской области, на иные цели

 В связи с выявлением потребности в новых направлениях расходов,

обеспечиваемых за счет субсидий на иные цели, приказываю:

внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

областного бюджета субсидий государственным областным бюджетным и

автономным учреждениям, подведомственным Министерству спорта

Мурманской области, на иные цели, утвержденный приказом Министерства

спорта Мурманской области от 22.04.2021 № 262 (в редакции приказа

Министерства спорта Мурманской области от 11.03.2022 № 125), следующие

изменения:

1. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Целевые субсидии предоставляются в соответствии со сводной

бюджетной росписью, в пределах лимитов бюджетных обязательств

предусмотренных Министерству спорта Мурманской области на цели,

указанные в пункте 4 Порядка.».

2. В пункте 4:

2.1. Подпункт 4.6 изложить в редакции:

«4.6. приобретением имущества (за исключением недвижимого

имущества) (в том числе расходов, включаемых в первоначальную стоимость

имущества в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета

для организаций государственного сектора);».

2.2. Дополнить подпунктами 4.9 и 4.10 следующего содержания:

«4.9. созданием объектов спортивной инфраструктуры, находящихся на

территории Военно-патриотического парка культуры и отдыха «Патриот»

Северного флота (в том числе расходов: по изготовлению, поставке и сборке

элементов комплексных полос препятствий и поставке оборудования для

транспортировки, хранения и эксплуатации комплексных полос препятствий;

изготовлению, поставке и сборке элементов открытого уличного скалодрома и

веревочного парка; подготовке оснований для указанных объектов);

4.10. выполнением работ по разработке эскиза концепции развития

территории объекта «Центральный стадион профсоюзов», расположенного по

адресу г. Мурманск ул. Челюскинцев д. 1;».

2

3. В пункте 10:

3.1. Абзац пятый изложить в редакции:

« - заявленных учреждением количества и стоимости (определяемой на

основании не менее трех представленных коммерческих предложений

поставщиков или заключенного договора) имущества (для целевой субсидии на

цель, указанную в пункте 4.6 Порядка);».

3.2. Дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

« - заявленных учреждением расходов (определяемых на основании

заключенного договора) на создание объектов спортивной инфраструктуры,

находящихся на территории Военно-патриотического парка культуры и отдыха

«Патриот» Северного флота (для целевой субсидии на цель, указанную в пункте

4.9 Порядка);

    - заявленной учреждением стоимости (определяемой на основании

заключенного договора на выполнение соответствующих работ) работ по

разработке эскиза концепции развития территории объекта «Центральный

стадион профсоюзов», расположенного по адресу г. Мурманск ул. Челюскинцев

д. 1 (для целевой субсидии на цель, указанную в пункте 4.10 Порядка).».

4. Пункт 16 дополнить абзацами девятым и десятым следующего

содержания:

«Результатом предоставления целевой субсидии на цель, указанную в

пункте 4.9 Порядка, является создание объектов спортивной инфраструктуры

(элементов комплексных полос препятствий, открытого уличного скалодрома и

веревочного парка), находящихся на территории Военно-патриотического парка

культуры и отдыха «Патриот» Северного флота. Показателем результата

предоставления целевой субсидии на цель, указанную в пункте 4.9 Порядка,

является количество созданных объектов спортивной инфраструктуры.

Результатом предоставления целевой субсидии на цель, указанную в

пункте 4.10 Порядка, является разработка эскиза концепции развития

территории объекта «Центральный стадион профсоюзов», расположенного по

адресу г. Мурманск ул. Челюскинцев д. 1. Показателем результата

предоставления целевой субсидии на цель, указанную в пункте 4.10 Порядка,

является количество разработанных эскизов концепции.».

5. Пункт 20 изложить в редакции:

«20. Обязательным критерием для подтверждения Учредителем

потребности в целевых субсидиях является предоставленная учреждением

информация о наличии у учреждения неисполненных обязательств, источником

финансового обеспечения которых являются не использованные по состоянию

на 1 января текущего финансового года остатки субсидий и (или) средства от

возврата ранее произведенных учреждениями выплат, а также документы (копии

документов), подтверждающие наличие и объем указанных обязательств

учреждения (за исключением обязательств по выплатам физическим лицам).».

Министр                                                                                    С.И. Наумова